



GMO RIZIKOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO STUDIJOS PARENGIMO PASLAUGŲ PIRKIMO SUTARTIS

2018 m. *lapkričio 23* d. Nr. *VPS-2018-79 ES*
Vilnius

Įgyvendindamos 2018 m. rugpjūčio 9 d. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje paskelbto GMO rizikos poveikio aplinkai vertinimo studijos parengimo paslaugų pirkimo (Nr. 392675) atviro konkurso būdu rezultatus, mes, sutarties šalys, **Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija**, atstovaujama Aplinkos ministerijos kanclerės Vilijos Augutavičienės, veikiančios pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. birželio 20 d. įsakymo Nr. D1-522 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos viešųjų pirkimų organizavimo, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos viešųjų pirkimų komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ 7.2.1 papunkčiu suteiktus įgaliojimus, toliau vadinama „Užsakovu“, iš vienos pusės, ir **Vytauto Didžiojo universitetas**, veikiantis 2018 m. rugsėjo 12 d. jungtinės veiklos sutarties Nr. 1-159a pagrindu su Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centru ir Nacionaliniu maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutu, atstovaujamas rektoriaus Juozo Augučio, veikiančio pagal universiteto nuostatus, toliau vadinamas „Vykdytoju“, iš kitos pusės, toliau kiekviena atskirai dar vadinama šalimi, o kartu – šalimis, sudarėme šią GMO rizikos poveikio aplinkai vertinimo studijos parengimo paslaugų pirkimo sutartį, toliau vadinamą sutartimi:

1. SUTARTIES DALYKAS

1.1. GMO rizikos poveikio aplinkai vertinimo studijos parengimo paslaugų pirkimas (toliau – Paslaugos) pagal pridedamą techninę specifikaciją (šios sutarties priedas).

1.1. Pirkimas vykdomas, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-V-018 priemonės „Biologinės įvairovės apsauga“ Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamą projektą „GMO rizikos poveikio aplinkai vertinimo studija“ (toliau – Projektas).

2. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

2.1. Užsakovo teisės ir pareigos:

2.1.1. Užsakovas įsipareigoja pavesti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų departamento Gamtos apsaugos skyriaus vyriausiajai specialistei Odetai Pivorieniui (tel. 8 5 278 6530, el. p. odeta.pivoriene@am.lt), o kai ji negali vykdyti nustatytų pareigų (dėl ligos, komandiruotės ar kasmetinių atostogų) – šio skyriaus vedėjui Vilmantui Graičiūnui (tel. 8 5 278 6542, el. p. vilmantas.graiciunas@am.lt) vykdyti Paslaugų, nurodytų šios sutarties 1.1 papunktyje ir jos techninėje specifikacijoje, priežiūrą bei koordinuoti Paslaugų atlikimą su Vykdytoju pagal šią sutartį paskirtu, šios sutarties 2.2.1 papunktyje nurodytu, Vykdytojo įgaliotu atstovu;

2.1.2. Užsakovas įsipareigoja pateikti Vykdytojui turimą informaciją, dokumentus, duomenis, reikalingus šios sutarties 1.1 papunktyje ir jos techninėje specifikacijoje nurodytoms Paslaugoms atlikti;

Viešųjų pirkimų skyrius
Vyr. specialistė

Marijotė Butkovičienė

2018-11-14

Teisėkūnų skyrius
Aušrinė Butkovičienė
2018-11-14

Teisėkūnų skyrius
Vykdytojas
2018-11-14

Teisėkūnų skyrius
Vykdytojas
2018-11-14

2.1.3. Užsakovas įsipareigoja raštu (faksu arba el. paštu) teikti Vykdytojai pastabas ir pasiūlymus dėl Vykdytojo Paslaugų vykdymo metu parengtų sprendinių – Paslaugų įgyvendinimo plano, mėginių plano, tarpinės ataskaitos ir galutinio darbo (studijos) rezultatų, vadovaujantis šios sutarties techninės specifikacijos IV dalyje nurodyta tvarka ir terminais;

2.1.4. Užsakovas įsipareigoja Paslaugų perdavimo–priėmimo aktu priimti iš Vykdytojo pagal šios sutarties ir jos techninės specifikacijos reikalavimus tinkamai ir laiku atliktas Paslaugas;

2.1.5. Užsakovas įsipareigoja už tinkamai ir laiku atliktas Paslaugas sumokėti Vykdytojai 95 000,00 EUR su PVM (devyniasdešimt penkis tūkstančius eurų, 00 ct) (PVM sudaro 16 487,60 EUR (šešiolika tūkstančių keturis šimtus aštuoniasdešimt septynis eurus, 60 ct), vadovaujantis Vykdytojo pasiūlyta Paslaugų kaina.

2.2. Vykdytojo teisės ir pareigos:

2.2.1. Vykdytojas įsipareigoja pavesti *[signature]* *[illegible]* p. *[illegible]* negali vykdyti nustatytų pareigų –

derinti Paslaugų, nurodytų šios sutarties 1.1 papunktyje ir jos techninėje specifikacijoje, atlikimą su šios sutarties 2.1.1 papunktyje nurodytu Užsakovo įgaliotu atstovu;

2.2.2. Vykdytojas įsipareigoja Paslaugas, nurodytas šios sutarties 1.1 papunktyje ir jos techninėje specifikacijoje, vykdyti tinkamai ir laiku vadovaujantis šios sutarties techninėje specifikacijoje nustatytais reikalavimais, tvarka, terminais;

2.2.3. Vykdytojas įsipareigoja raštu (faksu arba el. paštu) teikti Užsakovui derinti Paslaugų vykdymo metu parengtus sprendinius – Paslaugų įgyvendinimo planą, mėginių planą, tarpinę ataskaitą ir galutinio darbo – studijos rezultatus pagal šios sutarties techninėje specifikacijoje nustatytus reikalavimus ir ištaisyti nurodytus trūkumus (jeigu tokių būtų) pagal pateiktas pastabas ir pasiūlymus savo sąskaita vadovaujantis šios sutarties techninės specifikacijos IV dalyje nurodyta tvarka ir terminais;

2.2.4. Vykdytojas įsipareigoja dalyvauti svarstant Paslaugų vykdymo klausimus, vykdyti Užsakovo nurodymus, susijusius su sutarties vykdymu, Užsakovui paprašius, informuoti apie Paslaugų atlikimo eigą ir pateikti prašomą su Paslaugų vykdymu susijusią informaciją;

2.2.5. Vykdytojas įsipareigoja raštu (faksu arba el. paštu) informuoti Užsakovą apie bet kurias aplinkybes, kurios trukdo ar gali sutrukdyti užbaigti tinkamą Paslaugų atlikimą nustatytais terminais;

2.2.6. Užsakovui pareiškus pastabas dėl šios sutarties dalyko vykdymo eigos, Paslaugų rezultatuose nustatytų klaidų, netikslumų, atlikimo kokybės ar trūkumų, Vykdytojas įsipareigoja savo sąskaita ištaisyti netinkamai įvykdytas prievolės pagal sutartį;

2.2.7. Vykdytojas įsipareigoja Paslaugas atlikti ne vėliau kaip per 24 (dvidešimt keturis) mėnesius nuo sutarties įsigaliojimo dienos. Paslaugų atlikimo terminas gali būti pratęstas šalių rašytiniu susitarimu ne ilgiau kaip 3 (tris) mėnesius, vadovaujantis šios sutarties 4.14 papunktyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka;

2.2.8. Vykdytojas įsipareigoja atlikus Paslaugas pateikti Užsakovui pasirašytą Paslaugų perdavimo–priėmimo aktą, PVM sąskaitą faktūrą ir atliktų Paslaugų rezultatus, nurodytus šios sutarties techninės specifikacijos 4.9 papunktyje;

2.2.9. Vykdytojas įsipareigoja laikytis teisės aktų nuostatų bei užtikrinti tiesioginių nuostolių atlyginimą dėl sutartinių įsipareigojimų nevykdymo;

2.2.10. Vykdytojas įsipareigoja užtikrinti, kad Paslaugas Užsakovui teiktų Vykdytojo pasiūlyme nurodyti specialistai. Vykdytojas pagal poreikį Paslaugų atlikimui savo sąskaita gali pasitelkti ir daugiau kvalifikuotų ir kompetentingų žmoniškųjų išteklių;

Viešųjų pirkimų skyrius
Vyr. specialistė

Marytė Satkevičienė

2018-11-14

Teisėkūros skyriaus vedėja
Aušrinė Burlėgė

2018-11-14

Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja

2018-11-14

Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja

Dovilė Montvilaitė

2018-11-14

2.2.11. Vykdytojas įsipareigoja užtikrinti, kad Vykdytojo atsakingi specialistai aktyviai bendradarbiautų su Užsakovo įgaliotu atstovu Paslaugų pagal šią sutartį teikimo tikslais ir dalyvautų numatytuose šalių susitikimuose;

2.2.12. Vykdytojas įsipareigoja užtikrinti, kad šią sutartį vykdys tik teisę verstis atitinkama veikla, kuri reikalinga šiai sutarčiai vykdyti, turintys asmenys;

2.3. Vykdytojas patvirtina, kad jis gerai išanalizavo viešojo pirkimo Nr. 392675 dokumentus, numatė ir įvertino šios sutarties techninėje specifikacijoje nurodytas Paslaugas, kurias reikės atlikti. Jeigu šios sutarties tinkamam įvykdymui yra būtina atlikti tam tikras paslaugas, kurias sudarydamas šią sutartį būtų numatęs kiekvienas profesionalus ir protingas specialistas, tačiau Vykdytojas jų nenumatė ir neįsčiaiavo į Paslaugų kainą, tai Vykdytojas šias Paslaugas įsipareigoja atlikti savo sąskaita.

2.4. Vykdytojas įsipareigoja užtikrinti iš Užsakovo sutarties vykdymo metu gautos ir su sutarties vykdymu susijusios informacijos konfidencialumą ir apsaugą. Pasibaigus sutarčiai, Užsakovui paprašius raštu, grąžinti visus iš Užsakovo gautus, sutarčiai vykdyti reikalingus dokumentus. Vykdytojas įsipareigoja laikytis konfidencialumo ir asmens duomenų teisinės apsaugos reikalavimų, neatskleisti tretiesiems asmenims jokios informacijos, gautos vykdant sutartį, išskyrus tiek, kiek tai reikalinga sutarties vykdymui. Visa Vykdytojui suteikta informacija yra laikoma konfidencialia, nebent Užsakovas raštu patvirtins, kad tam tikra pateikta informacija nėra konfidenciali. Konfidencialia taip pat nėra laikoma informacija, kuri buvo viešai prieinama, arba Vykdytojas gali dokumentais įrodyti, kad informacija jam buvo teisėtai žinoma arba buvo pateikta trečiųjų asmenų, turėjusių raštu patvirtintą teisę atskleisti konfidencialią informaciją.

3. ATSISKAITYMO TVARKA IR SĄLYGOS

3.1. Užsakovas už tinkamai ir laiku atliktas Paslaugas, nurodytas šios sutarties 1.1 papunktyje ir šios sutarties techninėje specifikacijoje, sumoka Vykdytojui **95 000,00 EUR** (devyniasdešimt penkis tūkstančius eurų, 00 ct), įskaitant PVM, kuris sudaro 16 487,60 EUR (šešiolika tūkstančių keturis šimtus aštuoniasdešimt septynis eurus, 60 ct). Finansavimo pagrindas – 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-V-018 priemonės „Biologinės įvairovės apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti valstybės projektų sąrašas (Nr. 8), patvirtintas Aplinkos ministro 2016 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr.D1-370 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-V-018 priemonės „Biologinės įvairovės apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti valstybės projektų sąrašo patvirtinimo“ (pakeitimas 2018 m. birželio 4 d. Nr. D1-456).

3.2. Atsiskaitymo už atliktas Paslaugas tvarka:

3.2.1. Užsakovas ne vėliau kaip per 20 (dvidešimt) dienų po sutarties sudarymo dienos sumoka Vykdytojui 30 (trisdešimt) procentų sutarties vertės dydžio avansą, o tai sudaro **28 500,00 EUR** (dvidešimt aštuoni tūkstančiai penki šimtai eurų, 00 ct). Avansas bus išskaitomas iš paskutinio mokėjimo;

3.2.2. Vykdytojui pateikus tarpinę ataskaitą Užsakovas sumoka 30 (trisdešimt) procentų sutarties vertės dydžio tarpinį mokėjimą, ne vėliau kaip per 60 (šešiasdešimt) dienų po paslaugų perdavimo - priėmimo akto pasirašymo pagal pateiktą PVM sąskaitą faktūrą (vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokėjimų, atliekamų pagal komercines sutartis, vėlavimo prevencijos įstatymo Nr. IX-1873 5 str. 3 p. nurodytas atsiskaitymo terminas yra objektyviai pagrįstas, nes projektas finansuojamas iš 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos ir įgyvendinančioji institucija tikrins išlaidų tinkamumą);

Viešųjų pirkimų skyrius
Vyr. specialistė

Marijė Patkovičienė

2018-11-19

Teisėkūros skyriaus vedėja
Aušrinė Burdėgė

2018-11-19

Viešųjų pirkimų
skyriaus vedėja

Dovilė Montvytė

3.2.3. likusi suma už tinkamai ir laiku atliktas Paslaugas sumokama ne vėliau kaip per 60 (šešiasdešimt) dienų po atliktų Paslaugų perdavimo–priėmimo akto pasirašymo pagal pateiktą PVM sąskaitą faktūrą, atskaičius sumokėtą avansą (vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokėjimų, atliekamų pagal komercines sutartis, vėlavimo prevencijos įstatymo Nr. IX-1873 5 str. 3 p. nurodytas atsiskaitymo terminas yra objektyviai pagrįstas, nes projektas finansuojamas iš 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos ir įgyvendinančioji institucija tikrins išlaidų tinkamumą);

3.2.4. vykdant pirkimo sutartį sąskaitos faktūros turi būti pateiktos naudojantis tik informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis.

3.3. Užsakovas apmokės tik už tinkamai ir laiku atliktas Paslaugas. Su Užsakovu nesuderintos Paslaugos ir jų rezultate sukurta medžiaga, nelaikomos sutarties objektu ir nebus apmokamos.

3.4. Šalis sutaria, kad kiekviena šalis iš pagal šią sutartį privalomų mokėti sumų pirmiausiai mokės delspinigius, o po to atliks visus kitus mokėjimus, numatytus šioje sutartyje. Užsakovas turi teisę išskačiuoti delspinigius iš Vykdytojiui mokėtinų sumų. Delspinigių mokėjimas neatleidžia šalių nuo pareigos vykdyti šioje sutartyje priimtus įsipareigojimus.

4. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS

4.1. Pirkimo sutartis sutarties galiojimo laikotarpiu gali būti keičiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsniu. Sutarties sąlygų pakeitimai įforminami šalių rašytiniais susitarimais, kurie yra neatsiejama sutarties dalis. Pirkimo sutarties sąlygų keitimą gali inicijuoti bet kuri iš šalių, pateikdama kitai šaliai atitinkamą prašymą raštu bei jį pagrindžiančius dokumentus (jeigu tokie yra). Šalis, gavusi tokį prašymą, privalo jį išnagrinėti ne vėliau kaip per 10 (dešimt) dienų ir kitai šaliai pateikti motyvuotą raštišką atsakymą. Šalims sutarus dėl sutarties sąlygų keitimo, sutarties sąlygų pakeitimai įforminami šalių rašytiniais susitarimais, kurie yra neatsiejama sutarties dalis.

4.2. Paslaugų pirkimo bendra kaina nebus keičiama per visą sutarties vykdymo laikotarpį, išskyrus kai padidės ar sumažės PVM tarifas.

4.3. Jei sutarties vykdymo metu pasikeičia (padidėja ar sumažėja) PVM tarifas, bendra sutarties kaina, išskyrus 4.4 papunktyje numatytą atvejį, atitinkamai didinama arba mažinama.

Sutarties kainos perskaičiavimo formulė pasikeitus PVM tarifui:

$$S_N = A + \frac{(S_S - A)}{(1 + \frac{T_S}{100})} \times (1 + \frac{T_N}{100})$$

S_N – perskaičiuota bendra sutarties kaina (su PVM);

S_S – bendra sutarties kaina (su PVM) iki perskaičiavimo;

A – atliktų Paslaugų kaina (su PVM) iki perskaičiavimo;

T_S – senas PVM tarifas (procentais);

T_N – naujas PVM tarifas (procentais).

4.4. Bendra sutarties kaina nedidinama, kai nėra finansavimo lėšų (Europos Sąjungos, kitų šaltinių) padidėjusį PVM tarifą kompensuoti. Tokiu atveju atitinkamai mažinama sutarties kaina be PVM, kad bendra sutarties kaina (sutarties kaina su PVM) išliktų nepakitusi. Sutarties kainos be PVM dydžio perskaičiavimo formulė:

$$I_N = \frac{I_S}{(1 + \frac{T_N}{100})} \times (1 + \frac{T_S}{100})$$

Viešųjų pirkimų skyriaus
Vie. specialistė

Elvyra Galkavičiūtė
2018-11-19

Teisėkūros skyriaus
Aušrinė Burlikaitė

2018-11-19

Viešųjų pirkimų
skyriaus vedėja

Elvyra Galkavičiūtė

2018-11-19

- I_N – po perskaičiavimo likusios neįvykdytos sutarties dalies kaina be PVM;
 I_S – iki perskaičiavimo likusios neįvykdytos sutarties dalies kaina be PVM;
 T_S – senas PVM tarifas (procentais);
 T_N – naujas PVM tarifas (procentais).

4.5. Šios sutarties 4.3 ir 4.4 papunkčiuose numatytas sutarties kainos perskaičiavimas įforminamas šalių susitarimu, kuris tampa neatskiriama sutarties dalimi.

4.6. Kaina dėl kainų lygio nebus perskaičiuojama.

4.7. Paslaugos perkamos Vykdytojo pasiūlyme nurodyta kaina, kuri laikoma pirkimo sutarties verte (fiksuoja kaina).

4.8. Šalys sutinka laikyti dokumentus, duomenis ir informaciją, kurią sutarties šalys gauna viena iš kitos vykdydamos sutartį, konfidencialia ir be išankstinio šalies rašytinio sutikimo neplatinti trečiosioms šalims apie ją jokios informacijos, išskyrus atvejus, kai to reikalaujama Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

4.9. Šalys susitaria, kad visi pranešimai, pretenzijos ar kiti raštai turi būti adresuojami, mokėjimai turi būti atliekami pagal sutartyje nurodytus rekvizitus. Šalys įsipareigoja apie rekvizitų pasikeitimą informuoti viena kitą raštu iki rekvizitų pasikeitimo arba ne vėliau kaip per 5 (penkias) dienas nuo sužinojimo apie rekvizitų pasikeitimą momento. Apie rekvizitų pasikeitimą nepranešusiai arba netinkamai pranešusiai šaliai tenka visa su prievolių pagal sutartį netinkamu vykdymu susijusių neigiamų pasekmių atsiradimo rizika.

4.10. Paslaugų perdavimo–priėmimo aktu perduoti pagal sutartį atliktų visų Paslaugų rezultatai ir su jais susijusios teisės, Vykdytojo sukurtos vykdant pirkimo sutartį, įskaitant autorių turtines ir kitas intelektualines nuosavybės teises, yra Užsakovo nuosavybė, kurią Užsakovas gali naudoti, publikuoti, disponuoti kaip mano esant tinkama ir be jokių apribojimų. Nuosavybės teisės į paslaugų metu sukurtus rezultatus ir autorinės turtinės teises, nustatytos Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje, leidžiančios Užsakovui naudoti minėtus autorių teisių objektus visais Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje nurodytais būdais, Užsakovui pereina nuo atliktų Paslaugų perdavimo–priėmimo akto pasirašymo dienos.

4.11. Vykdytojas negali perduoti ar kitaip perleisti savo prievolių pagal sutartį tretiesiems asmenims be Užsakovo raštiško sutikimo. Už tinkamą sutarties įvykdymą Užsakovui atsako Vykdytojas.

4.12. Vykdydamos sutartį, šalys vadovaujasi pirkimo Nr. 392675 konkurso sąlygomis, konkursą laimėjusio Vykdytojo pasiūlymu, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, kitais teisės aktais ir šios sutarties nuostatomis.

4.13. Asmuo atsakingas už sutarties ir sutarties pakeitimų paskelbimą pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalį – Aplinkos ministerijos Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja Dovilė Montvilaitė (tel. 8 706 62703, el. p. dovile.montvilaite@am.lt) arba šio skyriaus vyriausioji specialistė Marytė Satkevičienė (tel. 8 706 61853, el. p. maryte.satkeviciene@am.lt).

4.14. Paslaugų atlikimo terminas gali būti pratęstas šalių rašytiniu susitarimu ne ilgiau kaip 3 (tris) mėnesius ir tik dėl tokių nenumatytų aplinkybių, kurių atsiradimo Vykdytojas, veikdamas kaip rūpestingas ir apdairus asmuo, objektyviai negalėjo numatyti iki pirkimo Nr. 392675 pasiūlymo pateikimo arba pirkimo sutarties sudarymo ir kurių nei Vykdytojas, nei Užsakovas negali kontroliuoti. Tokiomis aplinkybėmis, be kito ko, laikoma: teisės aktų, turinčių įtakos pirkimo sutarties vykdymui, *inter alia* teisės aktų pakeitimas, trečiųjų šalių veiksmai derinant dokumentus, dėl kurių užsėtę pirkimo sutarties vykdymas (informacijos iš trečiųjų šalių gavimas, su partneryste susijusių klausimų sprendimas ar kt.).

Viešųjų pirkimų skyriaus
vyr. specialistė

Marytė Satkevičienė

2018-11-12

Teisėkūros skyriaus vyriausioji
Aušrūnė Burleigė

2018-11-19

Viešųjų pirkimų
skyriaus vedėja

Dovilė Montvilaitė

5. EKSPERTAI, SUBTEIKĖJAI IR JŲ KEITIMO TVARKA

5.1. Už Paslaugų atlikimą atsakingų specialistų, kurie buvo nurodyti Vykdytojo pasiūlyme pirkime Nr. 392675, sąrašas:

Eksperto vardas ir pavardė	Eksperto funkcijos
	Ekspertas Nr. 1
	Ekspertas Nr. 2

5.2. Vykdytojas negali keisti šios sutarties 5.1 papunktyje nurodytų specialistų be Užsakovo raštiško sutikimo. Vykdytojas privalo pakeisti specialistus esant šioms objektyvioms aplinkybėms: nutrūkus specialisto darbo santykiams su Vykdytoju, esant kitoms objektyvioms aplinkybėms (specialistas negali teikti Paslaugų (specialisto ligos, mirties atveju ar esant kitoms svarbioms aplinkybėms). Prireikus keisti pasiūlyme nurodytus specialistus, Vykdytojas iš anksto prieš 5 (penkis) darbo dienas raštu turi informuoti Užsakovą, nurodydamas specialistų pakeitimo priežastis ir naujus specialistus, kartu pateikdamas ne žemesnę nei pirkimo Nr. 392675 konkurso sąlygose nurodytą specialisto kvalifikaciją patvirtinančius dokumentus. Šie sutarties sąlygų pakeitimai įforminami šalių rašytiniais susitarimais, kurie yra neatsiejama sutarties dalis.

5.3. Sutarties vykdymo metu Užsakovas ir Vykdytojas gali inicijuoti specialisto, kuris netinkamai teikia Paslaugas, pakeitimą, raštu nurodydamas tokio pakeitimo poreikio motyvus. Šalys, suderinusios naujo specialisto, kurio kvalifikacija atitinka pirkimo Nr. 392675 konkurso sąlygose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus, pasirašo šalių rašytinį susitarimą, kuris yra neatsiejama sutarties dalis.

5.4. Vykdytojas savo pasiūlyme nenurodė, kad sutartinių įsipareigojimų vykdymui bus pasitelkiami subteikėjai. Jei pasiūlymo pateikimo metu Vykdytojui nebuvo žinomi kiti subteikėjai, Vykdytojas sudarius sutartį, tačiau ne vėliau negu pirkimo sutartis pradeda vykdyti, įsipareigoja Užsakovui pranešti tuo metu žinomų subteikėjų pavadinimus, kontaktinius duomenis ir jų atstovus. Vykdytojas privalo informuoti apie minėtos informacijos pasikeitimus visu sutarties vykdymo metu, taip pat apie naujus subteikėjus, kuriuos jis ketina pasitelkti vėliau. Subteikėjo pasitelkimas nekeičia Vykdytojo atsakomybės dėl numatomos sudaryti sutarties įvykdymo.

5.5. Sutarties vykdymo metu, kai subteikėjai/siūlomai specialistai nedirba arba dirba nekokybiškai (Užsakovo vertinimu), arba netinkamai vykdo įsipareigojimus, taip pat tuo atveju, kai subteikėjai/specialistai nepajėgūs vykdyti įsipareigojimų dėl iškeltos restruktūrizavimo, bankroto bylos, bankroto proceso vykdymo ne teismo tvarka, pradėtos reorganizavimo ar likvidavimo procedūros, susitarimo su kreditoriais procedūros arba jiems vykdomų analogiškų procedūrų pagal šalies, kurioje jie registruoti, įstatymus, Vykdytojas Užsakovo reikalavimu privalo nedelsiant, tačiau ne vėliau kaip per Užsakovo nurodytą terminą, pakeisti subteikėjus/specialistus į naujus subteikėjus/specialistus, kurie atitinka kvalifikacijos reikalavimus ir dėl jų nėra pašalinimo pagrindų (išskyrus, jeigu pasitelkiamas specialistas nėra Vykdytojo darbuotojas, tačiau kurį Vykdytojas įdarbino savo įmonėje šios sutarties vykdymui ar jo pasitelkiamo subteikėjo įmonėje, tuomet pašalinimo pagrindus įrodantys dokumentai neteikiami).

5.6. Sutarties vykdymo metu Vykdytojas turi teisę pakeisti subteikėjus gavus išankstinį rašytinį Užsakovo sutikimą. Apie tai Vykdytojas iš anksto raštu turi informuoti Užsakovą, nurodydamas subteikėjų pakeitimo priežastis ir siūlomus būsimus subteikėjus. Kartu su informacija apie keičiamus Vykdytojo pasiūlyme nurodytus subteikėjus, kuriems buvo keliami kvalifikacijos reikalavimai, pateikiami ir subteikėjo pašalinimo pagrindų nebuvimą ir kvalifikaciją patvirtinantys dokumentai tai dienai, kai Vykdytojas kreipiasi į Užsakovą su prašymu pakeisti subteikėjus.

5.7. Subteikėjų pakeitimai įforminami šalių rašytiniais susitarimais, kurie yra neatsiejama sutarties dalis. Vykdytojas bet kokiame atveju atsako už visus pagal pirkimo sutartį pristintus įsipareigojimus, nepaisant to, ar jiems vykdyti bus pasitelkiami tretieji asmenys.

5.8. Papildomas išlaidas, patirtas dėl subteikėjų/specialistų keitimo, atlygina Vykdytojas.

Viešųjų pirkimų skyrius
Vyr. specialistė

Marytė Sarkevičienė

2018-11-14

Teisėkūros skyriaus vadovė
Aušrinė Bučiūtė

2018-11-19

Viešųjų pirkimų

skyriaus vedėja

2018-11-19

Viešųjų pirkimų

skyriaus vedėja

2018-11-19

6. NENUGALIMA JĖGA (FORCE MAJEURE)

6.1. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už šios sutarties sąlygų nevykdymą, jeigu įrodo, kad šios sutarties sąlygos nebuvo vykdomos dėl nenugalimos jėgos (*force majeure*) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 ir 6.253 straipsniuose nurodytų aplinkybių ir tos aplinkybės atsirado iki tų sąlygų įvykdymo termino pasibaigimo.

6.2. Šalis, kuri dėl *force majeure* aplinkybių negali toliau vykdyti savo prievolių pagal šią sutartį, privalo apie tai kuo skubiau, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) kalendorines dienas nuo *force majeure* aplinkybių atsiradimo, pranešti kitai šaliai, pateikdama tai pagrindžiančius įrodymus. Jeigu dėl *force majeure* aplinkybių savo prievolių pagal šią sutartį negalinti vykdyti šalis nepraneša arba tinkamai nepraneša kitai šaliai, ji privalo kompensuoti kitai šaliai visus dėl tokio nepranešimo atsiradusius nuostolius ir/ar tiesioginius nuostolius.

6.3. Esant *force majeure* aplinkybėms, šios sutarties vykdymo terminas pratęsiamas tiek, kiek tęsiasi šios aplinkybės. Tai patvirtinama šalių rašytiniu susitarimu.

6.4. Jei *force majeure* aplinkybės tęsiasi daugiau kaip 1 (vieną) mėn. nuo pranešimo apie jas gavimo dienos, Užsakovas turi teisę raštu įspėjęs Vykdytoją ne vėliau kaip 5 (penkias) dienas vienašališkai nutraukti sutartį.

7. SUTARTIES GALIOJIMO TERMINAS IR NUTRAUKIMAS

7.1. Sutartis įsigalioja nuo sutarties sudarymo dienos ir galioja iki galutinio prievolių pagal sutartį atlikimo ir šalių tarpusavio atsiskaitymo dienos arba iki sutartis bus nutraukta.

7.2. Sutartis gali būti nutraukta raštišku šalių susitarimu.

7.3. Užsakovas turi teisę, įspėjęs Vykdytoją raštu prieš 14 (keturiolika) dienų, vienašališkai nutraukti sutartį:

7.3.1. jeigu Vykdytojas pažeidžia esmines sutarties sąlygas. Šalys susitaria esminėmis sutarties sąlygomis laikyti techninėje specifikacijoje nustatytus reikalavimus, galutinį Paslaugų atlikimo terminą, Paslaugų kainą;

7.3.2. jeigu teikiamų Paslaugų kokybė neatitinka techninėje specifikacijoje nustatytų reikalavimų ir po raštiško Užsakovo pranešimo/pretenzijos apie tai Vykdytojui, jis per Užsakovo nurodytą terminą nepašalina Paslaugų teikimo trūkumų arba pašalina netinkamai;

7.3.3. jeigu Vykdytojas nevykdo arba netinkamai vykdo sutartinius įsipareigojimus ir/ar nepašalina jų arba pašalina netinkamai;

7.3.4. jeigu Vykdytojas nepradeda vykdyti Paslaugų laiku arba Paslaugas vykdo taip lėtai, kad jas pabaigti pasidaro aiškiai negalima per sutartyje numatytą terminą;

7.3.5. jeigu Vykdytojas netenka teisės verstis veikla, jeigu jam iškelta bankroto byla arba bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka, siekiama priverstinio Vykdytojo likvidavimo, jeigu Vykdytojas restruktūrizuojamas ar likviduojamas ir jo teisės ir pareigos nepereina kitiems subjektams;

7.3.6. jeigu Vykdytojas nevykdo kitų sutartinių įsipareigojimų ir tai yra esminis sutarties pažeidimas;

7.3.7. jeigu Vykdytojas sutarties neįvykdo ar netinkamai įvykdo ir tai yra esminis sutarties pažeidimas;

7.3.8. sutartis buvo pakeista pažeidžiant Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnį;

7.3.9. paaiškėjo, kad Vykdytojas, su kuriuo sudaryta pirkimo sutartis, turėjo būti pašalintas iš pirkimo procedūros pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 46 straipsnio 1 dalį;

7.3.10. paaiškėjo, kad su Vykdytoju neturėjo būti sudaryta pirkimo sutartis dėl to, kad Europos Sąjungos Teisingumo Teismas procese pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 258 straipsnį pripažino, kad nebuvo įvykdyti įsipareigojimai pagal Europos Sąjungos steigiamąsias sutartis ir 2014

Viešųjų pirkimų skyriaus
Vyr. specialistė

2018-11-14

Teisėkūros skyriaus Vyr. specialistė
Aušronė Butkutė

2018-11-19

Viešųjų pirkimų
skyriaus vedėja

Gintarė Grendelienė

m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, kuria panaikinama Direktyva 2004/18/EB (OL 2014 L 94, p.65).

7.4. Jei Vykdytojas po Užsakovo pranešimo apie sutarties vienašalį nutraukimą pagal šios sutarties 7.3 papunktį (išskyrus 7.3.8–7.3.10 papunkčius) iki pranešime nurodyto sutarties pasibaigimo, visiškai pašalina sutarties pažeidimą ir jo pasekmes, sutarties nutraukimas gali būti atšauktas Užsakovo vienašaliu sprendimu, apie kurį Užsakovas raštu informuoja Vykdytoją ne vėliau kaip iki sutarties pasibaigimo.

7.5. Užsakovas turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį, pranešęs apie tai Vykdytojui raštu prieš 10 (dešimt) dienų, nepaisydamas to, kad Vykdytojas jau pradėjo ją vykdyti. Šiuo atveju (sutartį nutraukus ne dėl Vykdytojo kaltės) Užsakovas privalo sumokėti Vykdytojui kainos dalį, proporcingą suteiktoms paslaugoms, ir atlyginti kitas protingas išlaidas, kurias Vykdytojas, norėdamas įvykdyti sutartį, padarė iki pranešimo apie sutarties nutraukimą gavimo iš Užsakovo gavimo momento.

7.6. Sutartį nutraukus dėl Vykdytojo kaltės, be jam priklausančio atlyginimo už faktiškai atliktas Paslaugas, Vykdytojas neturi teisės į jokių patirtų nuostolių ar žalos kompensaciją.

7.7. Pasibaigus sutarties terminui, šalys viena kitai privalo įvykdyti savo mokėjimų įsipareigojimus ir atlyginti patirtas išlaidas (esančias sutarties nutraukimo ar pasibaigimo dieną).

7.8. Nutraukus sutartį ar jai pasibaigus, lieka galioti nuostatos, susijusios su atsakomybe ir atsiskaitymais.

8. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

8.1. Vykdytojui laiku neįvykdžius sutartyje nurodytų įsipareigojimų, skaičiuojami delspinigiai – 0,02 procento nuo neįvykdytos sutarties vertės už kiekvieną pavėluotą dieną.

8.2. Užsakovui laiku neatsiskačius už atliktas Paslaugas, skaičiuojami delspinigiai – 0,02 procento nuo nesumokėtos sumos, už kiekvieną pavėluotą dieną.

8.3. Jeigu Vykdytojas vėluoja įvykdyti sutartinius įsipareigojimus ilgiau kaip 3 (tris) mėn., Užsakovas turi teisę nutraukti sutartį. Jei apskaičiuoti delspinigiai viršija 10 (dešimt) proc. sutarties vertės, Užsakovas gali, prieš tai raštu įspėjęs Vykdytoją ne vėliau kaip 3 (tris) darbo dienas išskaičiuoti delspinigių sumą iš Vykdytojui mokėtinų sumų, reikalauti sumokėti 10 (dešimt) proc. sutarties vertės dydžio baudą ir nutraukti sutartį. Sutartį nutraukus dėl to, kad Vykdytojas pažeidė sutartį, Vykdytojas privalo grąžinti avanso dalį, kuriai nebuvo suteikta Paslaugų ir sumokėti 10 (dešimt) proc. sutarties vertės dydžio baudą. Vykdytojas taip pat privalo padengti visus su sutarties nutraukimu susijusius nuostolius.

9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

9.1. Visi ginčai tarp šalių, kilę sutarties vykdymo metu, yra sprendžiami abišaliu susitarimu, kuris įforminamas pasirašant šalių susitarimus.

9.2. Šalims nesusitarus gera valia, ginčai tarp šalių, kilę sutarties vykdymo metu ar dėl sutarties sąlygų vykdymo, yra sprendžiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu ir Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksu teisme pagal Užsakovo buveinės vietą.

9.3. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, po vieną egzempliorių kiekvienai sutarties šaliai.

10. SUTARTIES PRIEDAS

10.1. GMO rizikos poveikio aplinkai vertinimo studijos parengimo paslaugų pirkimo techninė specifikacija, priedas, 5 lapai.

Viešųjų pirkimų skyriaus
Vyr. specialistė

2018-11-14

Teisėkūros skyriaus vedėja
Aušrinė Burlėgė

2018-11-19

Miesto viešųjų pirkimų
skyriaus vedėja

Dovilė Murauskaitė

11. DOKUMENTAI, SUDARANTYS NEATSIEJAMĄ ŠIOS SUTARTIES DALĮ

11.1. Vytauto Didžiojo universiteto, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro ir Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto, veikiančių 2018 m. rugsėjo 12 d. jungtinės veiklos sutarties Nr. 1-159a pagrindų, pasiūlymas.

12. SUTARTIES ŠALIŲ REKVIZITAI

„Užsakovas“

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius
Kodas 188602370
A. s. LT63 4010 0424 0006 0063
Luminor Bank, AB
Banko kodas 40100
Tel. (8 706) 63595, faks. (8 5) 266 3663

/parašas/
Aplinkos ministerijos kanclerė

Vilija Augutavičiienė
A.V.

„Vykdytojas“

Vytauto Didžiojo universitetas
K. Donelaičio g. 58, LT-44248 Kaunas
Kodas 111950396
A. s. LT04 7044 0600 0284 8625
AB SEB bankas
Banko kodas 70440
Tel. (8 37 32 7905), faks. (8 37 32 7916)

/parašas/
Vytauto Didžiojo universiteto rektorius

Juozas Augutis
A.V.

Teisėsaugos skyriaus vedėja
direktorių 2018.11.19
Agnė Jakštienė

2018.11.15

Gamtos apsaugos ir
miškų departamento
direktoriaus pavaduotojas
Algirdas Klimavičius
2018.11.15

Gamtos apsaugos skyriaus
vyr. specialistė
Giedra Pivorienė

Teisėsaugos skyriaus vedėja
Aušrinė Benkevičienė
2018.11.19

Viesųjų patalynų
skyriaus vedėja

2018-11-15

2018 m. 11 23
 sutarties Nr. VRS-2018-79-LIS
 priedas

GMO RIZIKOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO STUDIJOS PARENGIMO PASLAUGŲ PIRKIMO

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

I. BENDRA INFORMACIJA

Aplinkos ministerija (toliau – Užsakovas) pagal valstybės projektą, finansuojamą pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir pritaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-V-018 priemonės „Biologinės įvairovės apsauga“ valstybės projektų sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2018 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. D1-456 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gegužės 23 d. įsakymo Nr. D1-370 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir pritaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-V-018 priemonės „Biologinės įvairovės apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti valstybės projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, rengia projektą „GMO rizikos poveikio aplinkai vertinimo studija“.

GMO, neatsižvelgiant į tai, ar jie į aplinką išleidžiami dideliais, ar mažais kiekiais, bandymo ar rinkos tikslais, gali kryžmintis su kitomis giminingomis laukinėmis rūšimis ir išplisti gamtoje. Jų išnaikinimas būtų sudėtingas ir brangus. ES rinkoje leidžiama naudoti GMO (soja, rapsas, kukurūzai, medvilnė) maistui ir pašarams. GM rapsas (GT73, T45, MON 88302, MON88302xMs8xRf3, MON88302xMs8, MON88302xRf3) kelia didžiausią riziką išplisti gamtoje. Nesandariai vežant GM rapsą perdirbimui (biodegalai, maistas, pašarai) pakelėse gali išbyrėti, susikryžminti su sėjamoju rapsu, svėre, dirviniu garstuku ir sudaryti naujus hibridus. Dėl mokslinių tyrimų trūkumo Lietuvoje, GMO pavojaus vertinimai nėra išsamūs, o turimos žinios fragmentiškos. Atsižvelgiant į išdėstytas problemas ir siekiant projekto tikslo bus įvertinta esama situacija Lietuvoje dėl galimai išsisejusio GM rapso ir parengta studija su išvadomis ir rekomendacijomis siekiant teisės aktų tobulinimo GMO srityje, ypatingą dėmesį skiriant kontrolės stiprinimui.

Atlikus šią paslaugą, bus įgyvendinamas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. D1-12 „Dėl kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“ patvirtintas Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–2020 metų veiksmų planas, Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. balandžio 16 d. nutarimu Nr. XII-1626 „Dėl nacionalinės aplinkos apsaugos strategijos patvirtinimo“ patvirtinta Nacionalinė aplinkos apsaugos strategija dėl GMO rizikos ir valdymo, kontrolės stiprinimo.

II. PERKAMŲ PASLAUGŲ OBJEKTAS, TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR REZULTATAI

2.1. Paslaugų objektas – projekto „GMO rizikos poveikio aplinkai vertinimo studija“ parengimo paslaugos (toliau – Paslaugos).

2.2. Paslaugų tikslas – išnagrinėjus teisės aktų, reglamentuojančių GMO naudojimą, reikalavimus, kitų šalių patirtį, įvertinti esamą galimai išsisejusio GM rapso Lietuvos Respublikos teritorijoje situaciją ir parengti GMO rizikos poveikio aplinkai vertinimo studiją (toliau – studija) su išvadomis ir rekomendacijomis dėl tolesnių veiksmų siekiant stiprinti GMO rizikos poveikio aplinkai vertinimą, valdymą.

2.3. Uždaviniai:

Užsakovas, aplinkos ministerija
 skyriaus vedėja

Teisėkūros skyriaus vedėja
 Aušrinė Burlikienė

Viesųjų pirkimų
 skyriaus vedėja

Deividas Montvilas

2018-11-14

2018-11-19

- 2.3.1. atlikti situacijos apžvalgą;
- 2.3.2. parengti detalų GM rapso, galimai išsisejusio Lietuvos teritorijoje, mėginių ėmimo planą (toliau – mėginių planas);
- 2.3.3. pirmųjų metų augalų vegetacijos metu pagal mėginių planą atlikti tyrimą ir tai aprašyti tarpinėje ataskaitoje;
- 2.3.4. antrųjų metų augalų vegetacijos metu pagal mėginių planą atlikti tyrimą;
- 2.3.5. parengti studiją.
- 2.4. Paslaugų rezultatas – pagal ES, nacionalinių teisės aktų reikalavimus ir tarptautinius susitarimus, kitų šalių praktiką išnagrinėta ir įvertinta esama galimai išsisejusio GM rapso Lietuvos teritorijoje situacija ir parengta GMO rizikos poveikio aplinkai vertinimo studija su išvadomis ir rekomendacijomis dėl tolesnių veiksmų siekiant stiprinti GMO rizikos poveikio aplinkai vertinimą, valdymą.

III. REIKALAVIMAI PASLAUGOMS

- 3.1. Studija turi būti rengiama vadovaujantis šia technine užduotimi ir studijos rengimo metu galiojančiais ir aktualiais iki perdavimo-priėmimo akto pasirašymo dienos dokumentais:
 - 3.1.1. Lietuvos Respublikos genetiškai modifikuotų organizmų įstatymas;
 - 3.1.2. Lietuvos Respublikos Biologinės įvairovės konvencijos Kartachenos biosaugos protokolo ratifikavimo įstatymas;
 - 3.1.3. Lietuvos Respublikos Biologinės įvairovės konvencijos Kartachenos protokolo Papildomo Nagojos ir Kvala Lumpūro protokolo dėl atsakomybės ir žalos atlyginimo ratifikavimo įstatymas;
 - 3.1.4. Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. balandžio 16 d. nutarimas Nr. XII-1626 „Dėl nacionalinės aplinkos apsaugos strategijos patvirtinimo“;
 - 3.1.5. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. sausio 9 d. įsakymas Nr. D1-12 „Dėl kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“;
 - 3.1.6. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 29 d. įsakymas Nr. D1-225 „Dėl genetiškai modifikuotų organizmų apgalvoto išleidimo į aplinką, tiekimo rinkai tvarkos aprašo patvirtinimo“;
 - 3.1.7. Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. rugsėjo 17 d. įsakymas Nr. A1-269 „Dėl Genetiškai modifikuotų organizmų atsiradimo rizikos kultūrai ir šalių sąrašo patvirtinimo“;
 - 3.1.8. Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. sausio 6 d. įsakymas Nr. A1-6, „Dėl Genetiškai modifikuotų augalų pasėlių, žmonių maistui ir gyvūnų pašarams neskirtų genetiškai modifikuotų augalų, augalinių produktų ir dauginamosios medžiagos siuntų bei tų pasėlių ir siuntų, kurie galėjo būti genetiškai modifikuoti, kontrolės ir stebėsenos Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo patvirtinimo“;
 - 3.1.9. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 29 d. įsakymas Nr. D1-873 „Dėl Genetiškai modifikuotų organizmų išleidimo į aplinką ir riboto naudojimo kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“;
 - 3.1.10. Įvežamų į Lietuvos Respubliką, vežamų per ją į kitas Europos Sąjungos šalis, taip pat vežamų tranzitu žmonių maistui ir gyvūnų pašarams neskirtų genetiškai modifikuotų augalų, augalinių produktų ir dauginamosios medžiagos bei tokių augalų, augalinių produktų ir dauginamosios medžiagos kroviniių, kuriuose galėtų būti genetiškai modifikuotų organizmų, kontrolės ir stebėsenos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. 3D-210 „Dėl įvežamų į Lietuvos Respubliką, vežamų per ją į kitas Europos Sąjungos šalis, taip pat vežamų tranzitu žmonių maistui ir gyvūnų pašarams neskirtų genetiškai modifikuotų augalų, augalinių produktų ir dauginamosios medžiagos bei tokių augalų, augalinių produktų ir dauginamosios medžiagos

Valstybinės aplinkos apsaugos tarnybos
Vilnius, 2018-11-14

Teisėkūros skyriaus
Aušrinė Burka

Valstybinės aplinkos apsaugos tarnybos
skyriaus vedėja
Dovilė Vaitiekaitė

2018-11-14 [parašas] 2018-11-19 [parašas] 2018-11-19 [parašas]

krovinių, kuriuose galėtų būti genetiškai modifikuotų organizmų, kontrolės ir stebėsenos taisyklių patvirtinimo ir kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų pripažinimo netekusiais galios“;

3.1.11. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. lapkričio 16 d. įsakymas Nr. 3D-504/D1-608 „Dėl Genetiškai modifikuotų augalų pasėlių sambūvio su tradicinių ir ekologiškų augalų pasėliais taisyklių patvirtinimo“;

3.1.12. Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. spalio 24 d. įsakymas Nr. A1-325 „Dėl Mėginių ėmimo laboratoriniams genetinės modifikacijos tyrimams metodikos patvirtinimo“;

3.1.13. 2003 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1946/2003 „Dėl genetiškai modifikuotų organizmų tarpvalstybinio judėjimo“;

3.1.14. 2001 m. kovo 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/18/EB dėl genetiškai modifikuotų organizmų apgalvoto išleidimo į aplinką ir panaikinanti Tarybos direktyvą 90/220/EEB;

3.1.15. 2015 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/412, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 2001/18/EB nuostatos dėl valstybių narių galimybės savo teritorijoje riboti ar drausti genetiškai modifikuotų organizmų (GMO) auginimą;

3.1.16. 2004 m. balandžio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/35/ET dėl atsakomybės už aplinkos apsaugą siekiant išvengti žalos aplinkai ir ją atlyginti;

3.1.17. Kiti GMO reglamentuojantys teisės aktai.

3.2. Kiti informacijos šaltiniai:

3.2.1. <http://gmo.am.lt>;

3.2.2. <http://bch.cbd.int/protocol/>;

3.2.3. <http://www.oecd.org/science/biotrac/>;

3.2.4. Bendrasis žemės ūkio augalų rūšių veislių katalogas, GM maisto ir pašarų, leistų ES. registras — http://ec.europa.eu/food/dyna/gm_register/index_en.cfm;

3.2.5. Studija „Rapsų pasėlių minimalių izoliacinių atstumų nuo kryžmažiedžių augalų modeliavimas“, A. Paulauskas;

3.3.6. Guidance on the environmental risk assessment of genetically modified plants, *EFSA Journal* 2010;8(11):1879[111 pp.]; <http://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/1879.htm>;

3.2.7. Guidance Document for the risk assessment of genetically modified plants containing stacked transformation events by the Scientific Panel on Genetically Modified Organisms (GMO);

3.2.8. http://gmo-crl.jrc.ec.europa.eu/accredited_methods.html;

3.2.9. OECD Consensus document „Safety Assessment of transgenic organisms in the environment“, Volume 5;

3.2.10. Kiti GMO srities informacijos šaltiniai.

3.3. Paslaugų Vykdytojas turi:

3.3.1. įgyvendindamas 2.3.1 uždavinį, išnagrinėti ES, nacionalinių teisės aktų, reglamentuojančių GMO naudojimą, reikalavimus ir tarptautinius susitarimus, išanalizuoti kitų ES ir pasaulio šalių atliktų tyrimų duomenis ir rezultatus, akredituotus GMO tyrimo metodus, mėginių ėmimo laboratoriniams genetinės modifikacijos tyrimams atlikti metodikas ir tai aprašyti studijos įvadinėje ir metodinėje dalyje;

3.3.2. įgyvendindamas 2.3.2 uždavinį ir vadovaujantis 3.3.1 papunkčiu parengti mėginių planą: 1) identifikuoti mėginių ėmimo vietas Lietuvos teritorijoje pagal galimą GM rapso išsijungimo riziką keliančius objektus: biodegalų gamyklas, kitas rapso perdirbimo vietas, krovinių gabenimo tranzitinių/magistralinių kelių, geležinkelių atkarpos ir kt. 2) prioriteto tvarka parengti mėginių ėmimo vietų sąrašą; 3) nurodyti kiekvienoje identifikuotoje vietoje planuojamą mėginių ėmimo laiką/dažnį/skaičių. Mėginių planas turi būti suderintas su Užsakovu;

Valstybinės aplinkos apsaugos skyriaus
Vilniaus apskrityje

2018-11-14

Teisėkūros skyriaus vedėja
Aušrinė Butėgė

2018-11-19

Viesųjų patalpų
skyriaus vedėja

2018-11-19

3.3.3. įgyvendindamas 2.3.3 uždavinį, vadovaujantis mėginių planu, per pirmuosius augalų vegetacijos metus surinkti ne mažiau nei 100 vnt. mėginių (numatytose vietose renkami savaime išsijusio rapsu, taip pat galimų jų hibridų, susikryžminusių su sėjamuoju rapsu, svėre ir dirviniu garstuku, mėginiai, registruojamos kiekvieno paimto mėginio geografinės koordinatės). Visi laboratoriniai DNR išskyrimo, genetinės modifikacijos nustatymo tyrimai turi būti atliekami tik GMO akredituotoje laboratorijoje vadovaujantis akredituotais GMO tyrimo metodais (<https://ec.europa.eu/jrc/en/research-topic/reference-materials-gmo-analysis>). Per du mėnesius parengti Tarpinę ataskaitą (Įvadas ir metodinė dalis (ne mažiau nei 10 psl.), Pirmųjų metų tyrimo eigos ir rezultatų dalis (ne mažiau nei 10 psl., Preliminarių išvadų ir rekomendacijų dalis (ne mažiau nei 2 psl.), Literatūros sąrašas, Priedas (grafikai, nuotraukos, kitos iliustracijos);

3.3.4. įgyvendindamas 2.3.4 uždavinį, vadovaujantis mėginių planu, per antruosius augalų vegetacijos metus surinkti ne mažiau nei 25 vnt. mėginių (numatytose vietose renkami savaime išsijusio rapsu, taip pat galimi jų hibridų, susikryžminusių su sėjamuoju rapsu, svėre ir dirviniu garstuku, mėginiai, registruojamos kiekvieno paimto mėginio geografinės koordinatės). Visi laboratoriniai DNR išskyrimo, genetinės modifikacijos nustatymo tyrimai turi būti atliekami tik GMO akredituotoje laboratorijoje vadovaujantis akredituotais GMO tyrimo metodais (<https://ec.europa.eu/jrc/en/research-topic/reference-materials-gmo-analysis>);

3.3.5. įgyvendindamas 2.3.5 uždavinį, atlikus antrųjų metų augalų vegetacijos tyrimą per du mėnesius parengti Studiją (Įvadas ir metodinė dalis (ne mažiau nei 20 psl.), Tyrimo eigos ir rezultatų dalis (ne mažiau nei 20 psl.), Išvadų ir rekomendacijų dalis (ne mažiau nei 4 psl.) dėl tolesnių ateities veiksmų siekiant stiprinti GMO rizikos poveikio aplinkai vertinimą, valdymą, Literatūros sąrašas, Priedas (grafikai, nuotraukos, kitos iliustracijos);

3.3.6. saugoti tų mėginių DNR, kuriems akredituota GMO laboratorija patvirtino genetinės modifikacijos pėdsakus (35 S promotorius ir/arba Nos terminatorius) ne mažiau nei 1 metus nuo Paslaugų atlikimo dienos.

3.4. Visų Paslaugų vykdymo metu turi būti naudojamas 2014–2020 metų struktūrinių fondų ženklas pagal 2014–2020 m. ES fondų investicijų ženklo naudojimo vadovo reikalavimus (ženklo pavyzdys ir jo naudojimo vadovas skelbiami svetainėje www.esinvesticijos.lt).

IV. PASLAUGŲ SUTEIKIMO VIETA, TEIKIMO TVARKA IR TERMINAI

4.1. Paslaugų suteikimo vieta – Aplinkos ministerija, A. Jakšto 4, LT-01105 Vilnius.

4.2. Paslaugos turi būti atliktos per 24 (dvidešimt keturis) mėnesius nuo pirkimo sutarties įsigaliojimo dienos su galimybe pratęsti terminą ne daugiau kaip 3 (tris) mėnesius ir tik dėl tokių nenumatytų aplinkybių, kurių atsiradimo Vykdytojas, veikdamas kaip rūpestingas ir apdairus asmuo, objektyviai negalėjo numatyti iki šio pirkimo pasiūlymo pateikimo arba pirkimo sutarties sudarymo ir kurių nei Vykdytojas, nei Užsakovas negali kontroliuoti. Tokiomis aplinkybėmis, be kito ko, laikoma: teisės aktų, turinčių įtakos pirkimo sutarties vykdymui, *inter alia* teisės aktų pakeitimas, trečiųjų šalių veiksmai derinant dokumentus, dėl kurių užsitęsė pirkimo sutarties vykdymas (informacijos iš trečiųjų šalių gavimas, su partneryste susijusių klausimų sprendimas ar kt.).

4.3. Per 10 (dešimt) darbo dienų nuo pirkimo sutarties įsigaliojimo dienos Vykdytojas organizuoja įvadinį susitikimą su Užsakovu, kurio metu Vykdytojas pateiks Paslaugų pirkimo sutarties įgyvendinimo planą (Paslaugų teikimo procesas, rezultatų derinimo ir valdymo planas, forma, terminas, atsakomybių ribos bei kiti aktualūs klausimai kokybiškoms Paslaugoms atlikti), kuris Užsakovui turi būti pateiktas per 7 (septynias) darbo dienas po įvadinio susitikimo.

4.4. pagal 3.3.3 papunktį Vykdytojas pristato Tarpinę ataskaitą Užsakovui ir atsižvelgia į pateiktas pastabas ir pasiūlymus.

Viesųjų pirkimų skyriaus

Vyriausybės sekretorius

Teisėkūros skyriaus vedėja
Aušrinė Burlikė

Viesųjų pirkimų
skyriaus vedėja

Daiva Montvilaitė

2018-11-14

2018-11-19

4.5. 3.3.2 ir 3.3.3 papunkčiuose nurodyti dokumentų projektai teikiami derinti Užsakovui įprasta darbo tvarka. Užsakovas ne mažiau nei per 10 (dešimt) darbo dienų nuo jų gavimo Aplinkos ministerijoje dienos pateikia Vykdytojui raštiškas pastabas, prašydamas Vykdytojo pataisyti ir/ar papildyti Paslaugų rezultatus.

4.6. Užsakovas, atsižvelgdamas į būtinų pataisymų apimtį, Vykdytojui suteikia pakankamai laiko pataisyti studijos projektą, terminas neturi būti trumpesnis kaip 10 (dešimt) darbo dienų.

4.7. 4.5 papunkčio atveju, su Užsakovu suderintas dokumento projektas turi turėti tai patvirtinančią žymą „SUDERINTA“, datą ir pasirašytas Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų departamento direktoriaus.

4.8. Paslaugos laikomos visiškai suteiktomis, kai Užsakovas pateikia Vykdytojui patvirtinimą raštu (pirmąjį perdavimo ir priėmimo aktą), kad Paslaugų rezultatai priimti be pastabų. Gavęs tokį rašytinį patvirtinimą Vykdytojas parengia ir pateikia Užsakovui pasirašyti Paslaugų perdavimo–priėmimo aktą ir PVM sąskaitą faktūrą.

4.9. Visi Paslaugų galutiniai rezultatai Užsakovui turi būti parengti ir pateikti lietuvių kalba (2 (dviem) egzemplioriais popierine forma ir elektronine forma WORD ir .pdf formatais (naudojant), įrašyti į skaitmeninę laikmeną (USB raktą)) ir anglų kalba (elektronine forma WORD ir .pdf formatais (naudojant), įrašyti į skaitmeninę laikmeną (USB raktą)). Paslaugų tarpiniai/projektiniai variantai ir galutinės studijos priedai pateikiami tik elektroniniu formatu.

V. BENDRIEJI REIKALAVIMAI PASLAUGŲ TEIKIMUI

5.1. Vykdytojas įsipareigoja:

5.1.1. koreguoti parengtą dokumentaciją pagal Užsakovo pateiktas pastabas ir užklausimus per Užsakovo nustatytą terminą (terminas neturi būti trumpesnis kaip 5 darbo dienos);

5.1.2. dalyvauti aptariant Paslaugų rezultatus su suinteresuotomis šalimis bei pristatyti/paaiškinti jame pateikiamą turinį;

5.1.3. esant Paslaugų gavėjo poreikiui viešai pristatyti Paslaugų rezultatus.

„Užsakovas“

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius
Kodas 188602370
A. s. LT63 4010 0424 0006 0063
Luminor Bank, AB bankas, Vilniaus sk.
Banko kodas 40100
Tel. (8 706) 63595, faks. (8 5) 266 3663

/parašas/
Aplinkos ministerijos kanclerė

Vilija Augutavičienė
A.V.

„Vykdytojas“

Vytauto Didžiojo universitetas
K. Donelaičio g. 58, LT-44248 Kaunas
Kodas 111950396
A. s. LT04 7044 0600 0284 8625
AB SEB bankas
Banko kodas 70440
Tel. (8 37 32 7905), faks. (8 37 32 7916)

/parašas/
Vytauto Didžiojo universiteto rektorius

Juozas Augutis
A.V.

Teisės ir paslaugų departamento
direktorė
2018-11-19
Agnė Jakščiūtė

Gamtos apsaugos ir
miškų departamento
direktoriaus pavaduotoja
2018-11-15
Algirdas Klimavičius

Gamtos apsaugos skyriaus
vyr. specialistė
2018-11-15
Odetta Pivorienė

Teisėkūros
aušrinė
2018-11-19

Viesųjų parkų
skyriaus vedėja
2018-11-15
Dovilė Buneviciūtė

miškingųjų parkų skyriaus
vyr. specialistė
2018-11-14
Rita Dūkuvienė